令和７年度第１回公立大学法人秋田県立大学経営協議会

                                  議事要旨

１ 日時：令和７年６月２３日（月）１３：００～１５：００

２ 会場：ホテルメトロポリタン秋田 ３階 ジュエルＡ

３ 出席者

 （委員）

    伊藤委員、川合委員、小林委員、辻󠄀委員、板東委員、安田委員

  （川合委員、板東委員はオンライン参加）

    福田理事長、平野副理事長、蒔田理事、水野理事、真壁理事

  （オブザーバー）

    河野監事、佐藤監事、高橋副学長、中沢副学長

 （事務局）

   佐藤次長、高橋ＣＬ、細山ＣＬ、杉山ＴＬ、千葉ＴＬ、池田ＴＬ、佐藤ＴＬ、

田口ＴＬ、増山ＴＬ、荻原ＴＬ、齋藤ＴＬ、熊谷ＴＬ、石田Ｓ、西村Ｓ

４ 議事

  定款の定めにより理事長を議長として会議が開催された。

（１）定款に基づき経営協議会の議を経る必要のある事項

  １）令和６年度第３回経営協議会議事要旨               【資料１】

   ２）令和６年度決算（財務本部）                     【資料２】

  ３）未来グリーン・デジタルサイエンス学環の設置（蒔田理事）     【資料３】

１）～３）について審議し、原案のとおり議決した。また、以下に関する意見・質疑

があった。

○受託研究費増額の要因

   ○学環における社会人教育への対応

（２）令和６年度第３回経営協議会以降の報告事項

    １）主な規程の改正等（企画・広報本部）                【資料４】

    ２）令和６年度外部資金獲得実績等（研究・地域貢献本部）              【資料５】

    ３）令和７年３月卒業・修了者の進路決定状況（教育本部）            【資料６】

  ４）令和７年度入学者（学部・大学院）選抜状況（アドミッション本部） 【資料７】

    ５）学長選考会議委員の交代（企画・広報本部）            【資料８】

      １）～５）について報告した。また、以下に関する意見・質疑があった。

 ○教員組織の状況

○受託事業・補助金等の内訳

○県内就職の促進

○研究科修了者の県内就職率

○県外大学へのリクルート情報の発信

○年内入試による入学生の質の変化

（３）本学の取組の紹介

    １）東京大学との包括協定について（福田理事長）           【資料９】

  ２）キャップストーンプロジェクト成果報告会について（水野理事）  【資料 10】

  ３）生物資源科学部の改組について（蒔田理事）           【資料 11】

以下に関する意見・質疑があった。

   ○生物資源科学部の学生の現状と今後のイメージ

   ○地域産業との連携強化

（４）意見交換

  ○学科再編に係るステークホルダーや高校生の現状

（５）その他

  次回、令和７年度第２回経営協議会は、日程調整中であることを報告した。

以上